
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 
           

«02» августа 2025 г.  г. Алчевск   № 519-ст 
           

 
 

О зачислении на обучение 
 
               
На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и 
решения приемной комиссии от 01 августа 2025 протокол №23 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 
              1. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль 
«Менеджмент организаций» в гр. МОП-25оз: 
 1. 4126276 
  
              2. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 08.03.01 Строительство, профиль 
«Строительство зданий и сооружений» в гр. СЗС-25оз: 
 1. 4119408 
  
              3. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очно-заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль 
«Финансы и бухгалтерский учёт» в гр. ФБУ-25оз: 
 1. 4473737 
  



              4. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 02.03.01 Математика и компьютерные науки, 
профиль «Цифровые технологии в бизнесе» в гр. МКН-25: 
 1. 4533300 
 2. 3996336 
  
              5. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на специальность 38.05.01 Экономическая безопасность, специализация 
«Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» в гр. ЭБ-25: 
 1. 4813645 
 2. 4011824 
  
              6. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль «Финансы и 
бухгалтерский учёт» в гр. ФБУ-25: 
 1 4303810 
 2. 4358525 
  
              7. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность, профиль 
«Безопасность производственных процессов и производств» в гр. ОТ-25: 
 1. 3705631 
 2. 4642344 
  
              8. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 05.03.06 Экология и природопользование, профиль 
«Прикладная экология и природопользование» в гр. Э-25: 
 1. 4127225 
 2. 4297756 
 3. 4195233 



              9. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 07.03.01 Архитектура, профиль «Архитектурное 
проектирование» в гр. АП-25: 
 1. 4629311 
  
              10. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных производств, профиль «Технология 
машиностроения» в гр. ТОМ-25: 
 1. 4831684 
 2. 4463259 
  
              11. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 22.03.02 Металлургия, профиль «Металлургия 
черных металлов» в гр. МЧМ-25: 
 1. 3782603 
  
 
              12. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль «Менеджмент 
организаций» в гр. МОП-25: 
 1. 4687910 
 2. 4735853 
  
              13. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 38.03.02 Менеджмент, профиль «Менеджмент 
внешнеэкономической деятельности и логистики» в гр. МВЭД-25: 
 1. 4704936 
  



              14. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 11.03.03 Конструирование и технология 
электронных средств, профиль «Информационные технологии 
проектирования электронных устройств» в гр. КЭС-25: 
 1. 4751485 
  
              15. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на специальность 10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем, специализация «Безопасность открытых 
информационных систем» в гр. ИБАС-25: 
 1. 4227020 
  
              16. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника, 
профиль «Искусственный интеллект в промышленности» в гр. ИВТ-25: 
 1. 4238542 
  
              17. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 07.03.03 Дизайн архитектурной среды, профиль 
«Проектирование городской среды» в гр. ДАС-25: 
 1. 4188765 
 2. 4628310 
  
              18. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика, профиль 
«Электронный бизнес» в гр. БИ-25: 
 1. 3688260 
  
              19. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 



образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 38.03.01 Экономика, профиль «Экономика 
предприятий и организаций» в гр. ЭП-25: 
 1. 4736633 
 2. 4190469 
  
              20. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на специальность 45.05.01 Перевод и переводоведение, специализация 
«Лингвистическое обеспечение межгосударственных отношений (английский 
язык, китайский язык)» в гр. ППК-25: 
 1. 4143229 
 2. 3674915 
  
              21. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 22.03.02 Металлургия, профиль «Обработка 
металлов давлением» в гр. ОМД-25: 
 1. 4818223 
 2. 3635974 
  
              22. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 15.03.02 Технологические машины и 
оборудование, профиль «Металлургическое оборудование» в гр. ММК-25: 
 1. 4240113 
  
              23. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация «Строительство 
горных предприятий и подземных сооружений» в гр. ГС-25: 
 1. 4819025 
  
              24. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 



бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 45.03.02 Лингвистика, профиль «Теория и 
практика перевода» в гр. ФП-25: 
 1. 4005292 
 2. 3781483 
  
              25. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 15.03.04 Автоматизация технологических 
процессов и производств, профиль «Управление и инновации в 
автоматизированных системах и технологических процессах» в гр. УИС-25: 
 1. 4597410 
  
              26. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на направление подготовки 08.03.01 Строительство, профиль «Строительство 
зданий и сооружений» в гр. СЗС-25: 
 1. 4363918 
 2. 4477024 
  
              27. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки очной формы обучения по программе высшего 
образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр приёма за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах отдельной квоты 
на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация «Разработка 
месторождений полезных ископаемых» в гр. ГИ-25: 
 1. 4542294 
  
              28. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 20.03.01 Техносферная 
безопасность, профиль «Безопасность производственных процессов и 
производств» в гр. ОТ-25з: 
 1. 4681773 
  
              29. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 



отдельной квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Безопасность производств и горноспасательное дело» в гр. ТБ-25з: 
 1. 4784476 
  
              30. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Горные машины и оборудование» в гр. ГМ-25з: 
 1. 4511378 
  
              31. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - специалитет на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на специальность 21.05.04 Горное дело, специализация 
«Разработка месторождений полезных ископаемых» в гр. ГИ-25з: 
 1. 4816662 
  
              32. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование, профиль «Прикладная экология и природопользование» 
в гр. Э-25з: 
 1. 4846434 
  
              33. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника, профиль «Электропривод робототехнических систем» в гр. 
ЭМС-25з: 
 1. 3601905 
  
              34. Зачислить в число обучающихся с 01.09.2025 студентами 1 курса 
факультета базовой подготовки заочной формы обучения по программе 
высшего образования - бакалавриат на места в рамках контрольных цифр 
приёма за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах 
отдельной квоты на направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника, профиль «Электрические машины и аппараты. Беспилотная 
техника» в гр. ЭМАБП-25з: 




